Prima regula: Si antecedit verbum *προπροξύτονον* aut *προπερισπώμενον*, dictio enclitica semper reicit tonum in novissimam eius syllabam, ut *ἄνθρωπός τις, ἄνθρωπός τε; ὁ δοῦλός μου, οὗτός ἐστι.*

Secunda regula: Si antecedit verbum *δξύτονον*, tonum acutum retinet sequente dictione enclitica, ut *σοφός τις, σοφός τε.*

Tertia regula: Si antecedit verbum *παροξύτονον*, dictio enclitica, si monosyllaba fuerit, sine tono subicitur, ut *ἀνθρώπου τε, Ἀτρείδης τε.*

Quarta regula: Si antecedit verbum *παροξύτονον*, dictio enclitica, si dissyllaba fuerit, in posteriore syllaba tonum habet, ut *ἀνθρώπου τινός, μάντις ἐστίν.*

Quinta regula: Si antecedit verbum *περισπώμενον*, dictio enclitica sine tono subicitur, sive monosyllaba fuerit, sive dissyllaba, ut *σοφοῦ τε, σοφοῦ τινος.*

Sexta regula: Verbum *ἐστί* in principio sententiae et antecedentibus *τοῦτο, οὐκ, ὡς, καί, εἰ* et *ἄλλα* in prima syllaba tonum habet, ut *ἔστι τοῦτο, τοῦτ' ἔστι, οὐκ ἔστι, ὡς ἔστι, καί ἔστι, εἰ ἔστι, ἄλλ' ἔστι.*

Septima regula: Aliquando multae dictiones encliticae concurrunt, quae vocantur synencliticae ideoque continenter alia propter aliam acuitur, ut οὐ γάρ πώ τίς μου ubi γάρ propter πώ acuitur, πώ propter τίς, τίς propter μοῦ.

Die Declinationsregel der 5. Declination, die Wörter auf *vs* betreffend, lautet:

In *vs* in *vos* faciunt genitivum, ut *ιχθύς, ιχθύος; ἀγλός, ἀγλόος; μῦς, μύος.*

Da exceptiones!

Prima exceptio: In *vs* mobilia in *eos* faciunt genitivum, ut *ἡδύς, ἡδέος; ἡμῶν, ἡμῶντος.* Adduntur fixa: *θήλυς, θήλειος; πῆγυς, πήγεος; πέλεκυς, πελέκειος.*

Secunda exceptio: Quaedam in *dos* et *θος* faciunt genitivum, ut *γλαμύς, γλαμύδος; κόρυς, κόρυθος; κώμυς, κώμυθος.*

Tertia exceptio: In *vs* participia in *υντος* faciunt genitivum, ut *ζευγνύς, ζευγνύντος; δύς, δύντος.*

Dem Kapitel de dialectis Graecorum entnehmen wir folgendes:

Dialectus quid est?

Proprietas aut species linguae.

Dialecti Graecorum quot sunt?

Quinque.

Quae?

Dorica, aeolica, ionica, attica et communis. Nos addemus sextum: eamque docendi gratia dialectum poeticam appellabimus.

De prima declinatione.

Declina *Αἰνείας* et *Χρύσης* per dialectos:

N. *Αἰνείας*, ionice *Αἰνεΐης*. Solent enim Iones *a* in *η* mutare. Ὁ *Χρύσης*, dorice *Χρύσας*. Solent Dores *η* in *a* productam mutare.

De secunda declinatione.

Da dialectos secundae declinationis!

Numero singulari *a* mutatur in *η*, ut *μοῦσα μούση, μοῦσαν μούσην; φίλια φιλή, φίλιας φίλης.*

Plus: de dialecticis verborum und zwar de mediis et passivis: